

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2020.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2019*
	30/06/2020**	30/06/2019*	Variation	30/06/2020**	30/06/2019*	Variation	
Agriculture	5 279	8 971	-41,15%	14 220	16 681	-14,75%	40 634
BTP	1 433	5 751	-75,09%	6 273	9 893	-36,59%	17 771
Industrie	2 165	11 992	-81,94%	7 980	17 440	-54,24%	33 358
Tourisme	3 418	26 990	-87,34%	16 783	42 903	-60,88%	78 434
Services	6 337	9 250	-31,49%	14 931	15 473	-3,51%	36 449
Commerce	9 252	16 588	-44,22%	26 430	25 959	1,82%	60 460
Transport	1 194	11 934	-90,00%	3 931	15 582	-74,77%	19 520
Montant des Approbations	29 077	91 476	-68,21%	90 549	143 930	-37,09%	286 626
Agriculture	4 413	5 594	-21,11%	11 629	11 783	-1,31%	30 181
BTP	1 161	4 247	-72,66%	4 046	7 447	-45,67%	14 646
Industrie	3 548	6 147	-42,28%	6 859	12 106	-43,34%	25 575
Tourisme	2 507	20 069	-87,51%	14 488	33 813	-57,15%	66 094
Services	3 647	6 395	-42,97%	10 704	12 756	-16,09%	29 915
Commerce	7 765	9 756	-20,41%	18 702	17 771	5,24%	47 338
Transport	756	1 139	-33,61%	1 653	2 902	-43,02%	7 508
Montant des Mises en Force	23 797	53 346	-55,39%	68 082	98 579	-30,94%	221 257
Encours Financiers	-	-	-	580 690	697 234	-16,72%	641 799
Total des Engagements	-	-	-	693 133	788 030	-12,04%	728 346
Total des Engagements Classées	-	-	-	80 116	85 260	-6,03%	58 672
Taux de créances classées	-	-	-	11,56%	10,82%	-	8,06%
Revenus Bruts de Leasing	57 590	106 609	-45,98%	152 621	209 861	-27,28%	420 228
Revenus Nets de Leasing	17 843	19 931	-10,48%	34 185	37 141	-7,96%	74 879
Produits Nets de Leasing	4 943	4 535	9,01%	8 193	7 166	14,33%	17 539
Total Charges d'exploitation	2 811	3 038	-7,47%	5 892	5 899	-0,12%	11 952
Structure des Ressources	-	-	-	513 830	591 457	-13,12%	529 662
Emprunts Obligataires	-	-	-	176 380	228 131	-22,68%	207 426
Autres Emprunts	-	-	-	337 450	363 326	-7,12%	322 236
Trésorerie Nette	-	-	-	(23 070)	(2 415)	855,28%	452
Capitaux Propres	-	-	-	71 081	71 080	0,00%	71 096

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

- ♦ Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation
- ♦ Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières
- ♦ Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation
- ♦ Les Capitaux Propres au 31 décembre 2019 sont déterminés après affectation du résultat de 2019.
- ♦ Les Capitaux Propres au 30 Juin 2020 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

- ♦ Impactées par la crise sanitaire Covid19, les mises en force ont diminué de 30,9% comparées à la même période de 2019.
- ♦ Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 14,33%
- ♦ Emission et clôture d'un emprunt obligataire sans appel public à l'épargne de 15 Millions de Dinars.